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رئیس جمهوری در جلسات بررسی بحران کرونا:

نیاز امروز  جامعه ایجاد آرامش با محوریت آگاه سازی دقیق است
رئیس جمهوری بابت تشکیل قرارگاه بهداشتی نیروهای مسلح از رهبر معظم انقلاب تشکر کرد

نامه روحانی به سران کشورهای جهان

مقابله با کرونا مستلزم اقدامات هماهنگ و مشترک منطقه ای و بین المللی است
بــه  نامــه ای  در  جمهــوری  رئیــس 
تعــدادی از رهبــران جهــان با اشــاره به 
ضــرورت تــاش و مشــارکت همگانــی 
بــرای مقابلــه با شــیوع بیمــاری کرونا و 
بیان سیاست ها و برنامه های جمهوری 
اســامی ایــران در ایــن راســتا، بــر لزوم 
شکســتن و رفــع تحریم هــای ظالمانــه 
امریکا علیه ملت ها با توجه به شــرایط 
کنونــی جهانــی و تدویــن پروتکل هــای 
مشــترک بهداشــتی میان همســایگان 
تأکیــد کــرد و اظهــار داشــت: مدیریــت 
ایــن بحران عظیــم و خطرناک توســط 
هیچ کشــوری به تنهایی میســر نیســت 
چه رســد به اینکه آن کشور در دسترسی 
بــه بازارهای مالــی بین المللی و تأمین 
کالاهــای مــورد نیــاز خــود با مشــکات 
فــراوان مواجه باشــد. به گــزارش پایگاه 
اطاع رســانی ریاست جمهوری، حسن 
روحانــی روز جمعــه بــا ارســال نامه ای 
به ســران تعدادی از کشورها با اشاره به 
شیوع ویروس کرونا و تبدیل شدن آن به 
یک اپیدمی جهانی، گفت: این ویروس 
مرز نمی شناسد و قربانیان خود را بدون 
ماحظات سیاســی، اعتقــادی، قومی و 

نژادی انتخاب می کند.رئیس جمهوری 
خاطرنشــان کرد: مقابله با این ویروس 
مســتلزم اقدامات هماهنگ و مشترک 
منطقه ای و بین المللی از یکسو و اتخاذ 
تدابیــر ســخت، تأمیــن نیازمندی های 
اساســی مــردم، حمایت مالی از اقشــار 
آســیب دیده از تعلیق کســب و کارهای 
اقتصادی، هزینه های هنگفت بهداشتی 
و درمانی و... از سوی دیگر است؛ اجرای 
این تدابیر مســتلزم برخــورداری از یک 
بنیه و توان قوی اقتصادی و تأمین ده ها 

میلیارد دلار بودجه است.
ســران  بــه  نامــه،  ایــن  در  روحانــی 
کشــورهای مخاطب متذکر شــده که در 
این شــرایط، جمهوری اســامی ایران- 
برخاف سایر کشورهای درگیر- با موانع 
و محدودیت هــای جــدی مواجه اســت 
که ناشــی از تحمل دو سال تحریم های 
فشــار  سیاســت  غیرقانونــی،  گســترده 
حداکثری و کارشکنی های سیستماتیک 
دولــت امریــکا می باشــد. رژیــم ایالات 
متحده طی سال های اخیر، بیش از 100 
اقدام تحریمی علیه ملت و دولت ایران 
اعمال کرده و در حدود 1200 شــخص و 

موجودیــت ایرانــی را به فهرســت های 
تحریمی خود افزوده اســت. روحانی با 
بیــان اینکه دولــت امریکا حتــی در اوج 
این بحران فراگیر همچنان از فشارهای 
غیرقانونی و کارشکنی برای مانع تراشی 
دســت  ایــران  تاش هــای  برابــر  در 
برنداشته اســت، گفت: وزیر خارجه آن 
کشــور در کمال وقاحت از ســایر کشورها 
تــا ارســال کمک هــای  خواســته اســت 
بشردوســتانه به ایران را منوط به تحقق 
ضدبشــری  و  نامعقــول  خواســته های 
امریکا نمایند. رئیس جمهوری با اشاره 
بــه اینکــه جمهــوری اســامی ایــران با 
کمال شــفافیت پس از شناسایی اولین 
فــرد مبتــا بــه ویــروس آن را اعــام و 
مواجهــه بــا آن را آغاز نمــود و به اذعان 
جهانــی  بهداشــت  ســازمان  نماینــده 
و  مبــارزه  در  فوق العــاده ای  پیشــرفت 
مهار بیماری کرونا از ســوی دولت ایران 
صورت گرفته اســت، تأکید کرده اســت 
مدیریت این بحران عظیم و خطرناک 
توســط هیــچ کشــوری به تنهایی میســر 
نیســت چه رســد بــه اینکه آن کشــور در 
دسترسی به بازارهای مالی بین المللی 

و تأمیــن کالاهــای مــورد نیــاز خــود بــا 
مشــکات فراوان مواجه باشــد.روحانی 
ادامه داد: تردیدی نیست که در شرایط 
یک اپیدمی خطرناک جهانی، تهران و 
قم بــا پاریس و لندن و نیویورک فاصله 
چندانی ندارند و هر سیاستی که موجب 
تضعیف ســاختار اقتصــادی، تضعیف 
منابــع  محدودیــت  و  پزشــکی  نظــام 
مالی در مدیریت بحران شــود، تأثیرات 
مســتقیم بر مبــارزه با اپیدمی در ســایر 
کشورها خواهد داشت. رئیس جمهوری 
بــا یــادآوری ایــن مطلــب کــه شکســت 
کرونا یک وظیفه »بین المللی« اســت، 
به ســران مخاطــب در این نامــه اظهار 
داشته که از شما انتظار می رود تدابیری 
بیندیشــید که در اجــرای تعهدات همه 
کشورها در قالب قطعنامه 2231 شورای 
امنیــت ســازمان ملل متحــد و وظایف 
عــام انســانی، تحریم هــای غیرقانونــی 
ایالات متحــده علیه مردم ایــران بااثر 
شــده و با تروریســم اقتصادی امریکا که 
امــروز چهــره زشــت و غیرانســانی خود 
را بیــش از هــر زمان نشــان داده اســت، 

مقابله گردد. 

ادامه از 
صفحه اول

کرونا وتحریم ها را سرنوشت خود ندانیم
مبارزه ضد کرونایی چیزهایی را کنارهم نهاده که معمولاً مرزی های 
ترسیم شده میان خودی وغیرخودی آنها را از یکدیگر جدا می کرد. 
حالا دیگر یک ملت هستیم و پرسش از اینکه چه کسی عضو برابر 
حقوق جامعه زندگی وزندگی جامعه هست و چه کسی نیست، 
پرسش بی موردی است. ما همچنین از خال گفتمان زندگی خود 
را متعلق به »جامعه جهانی سامت« می دانیم. هویت ترکیبی 
نوینــی در نقطه تاقی هویت ملی وجهانی حول گفتمان زندگی 
در حال شکل گیری است. با وجود جان باختن آن عزیزان پزشک 
وپرستار وبیمار در فرآیند مبارزه ضد کرونایی ما ارزش جان را از نو 

کشف کردیم.
ای حیات عاشقان در مردگی-دل نیابی جز که در دل بردگی

آیا می توانیم روزی به پای آن جوامع برسیم که بیماری و یا مرگ زود رس را ناشی 
از قصور در تصمیم های معطوف به سرمایه گذاری در »سرمایه انسانی« می دانند و 
براین باورند که »بیشــتر«)اگر نه همه!( مرگ ها تا اندازه ای »خود کشــی«اند، به این 
معنا که »اگر از منابع بیشتری در سرمایه  گذاری برای افزایش طول عمر استفاده شده 
بود، می شــد مرگ را به تعویق انداخت؟« )توماس لمکه، زیست سیاست، ترجمه 

بهزاد رحمانی، ص 111(
شرطی هایی از این دست که »اگر قم را در زمان لازم قرنطینه کرده بودیم«، اکنون 
جای خود را به شــرطی هایی امروزی تر و اورژانســی تری از قبیل »اگر دســت هایمان 
بشوییم« ، »اگر اپلیکیشن موبایلی برای رصد مکانی مبتایان طراحی کنیم مبارزه 
ضد کرونایی ما هوشمند تر خواهد شد« می دهد. این قبیل توصیه ها نشان می دهد 
که ما کرونا و به همراه آن کردارها وگفتمان های معطوف به مرگ را تقدیر خودمان 
نمی دانیم. در امتداد همین خط زندگی است که ظریف در نامه سازمان مللی خود 
به ظرافت و بصیرت تمام گزاره »اگر تحریم نبودیم« را در دل مبرم ترین گزاره های 
مبارزاتی علیه کرونا تعبیه کرده است. تحریم ها از طریق ممانعت از حق دسترسی 
به ســامت و به اقام دارویی و غذایی ســرعت پیشــروی نظام ســامت را کاهش 
داده اســت. حق دسترســی به سامت در عین حال حق دسترســی به اطاعات و 
به فناوری اطاعاتی نیز هســت: »اعمال سانســور غیراخاقی توســط گوگل بر نرم 
افــزار موبایلــی جدیدی تحــت عنــوان« ،  ac- 19 طراحی یک شــرکت ایرانی برای 
کمک به شــهروندان برای تشــخیص بالقوه و مبارزه با کرونا- نیز به دلیل تروریسم 
اقتصادی امریکا است که به تولیدکنندگان ایرانی نرم افزارها اجازه افتتاح حساب در 

گوگل را فارغ از هر هدفی حتی بشردوستانه نمی دهد.
داس مرگ کرونایی درهر مرحله از پویایی خزنده خود امنیت زیست شناختی 
کشور را در معرض مخاطره روزافزون خود قرار می دهد اما در این میان جوانه زدن 

یک عقانیت نوین بیو-سیاستی در نامه ظریف خبر خوبی است در آستانه نوروز.
ظریف در نامه خود به طور دقیق و مستند نشان داده است که اگر امریکا کشورما 
و بخصوص نظام سامت ما را در معرض تهاجم تروریسم اقتصادی قرار نداده بود 

می توانستیم آسیب پذیری کم تری در مقابل کرونا داشته باشیم:
»اگرچه تجهیزات پزشــکی، پزشکان، پرستاران، بهیاران و دیگر دست اندرکاران 
بهداشتی ما جزو بهترین ها در دنیا هستند، اما تاش های ما در تشخیص و درمان 
بیماران و مبارزه با شــیوع کرونا و در نهایت شکســت این ویروس با مانع تروریســم 

اقتصادی دولت ایالات متحده مواجه شده است«
دفاع از نظام سامت کشورمان در نقطه  اوج مبارزه ای چنین نفس گیر با کرونا 
در حقیقت ایجاد فرصت تنفس و بازیابی برای کادر درمان کشورمان نیز هست. این 
دفاع ســویه ای سیاســی دارد که »بیو-سیاست« نامیده می شود. سیاست وگفتمان 
زندگی به طور ســنتی ترکیبی ناهمساز تلقی می شــده است. سیاست و به همراه آن 
امنیت در کشــورهای جهان ســومی چیزی بوده برای تفکیک خودی از غیر خودی 
و طرد غیر خودی. بیو-سیاســت اما یک جور بازاندیشــی در مفهوم سیاســت است 
وتاشــی اســت برای جــذب آن چیــزی که نگاه امنیتی به شــهروند وامنیتی ســازی 
سیاســت ورزی، قصد طرد آن را داشــته. آنچه که ظریف در آن نامه تاریخی نوشته 
بســی فراتر از دیپلماسی سامت است. نگاه جدیدی است به سیاست و به امنیت 
کــه آن را وابســته بــه زندگی و به اراده معطوف به بقای زیســت شــناختی و منزلت 
شهروندی می کند. یعنی درست برعکس نگاه جهان سومی به امنیت که گفتمان 
زندگــی را به زیــر ســیطره اولویت های مــن درآوردی خــود می گیرد. برای مبــارزه با 
تروریســم اقتصادی امریکا باید از گفتمان زندگی شــهروندان دفاع کرد و مجهز به 
بیو-سیاســت بود. بیو-سیاســت یعنی آنکه همه چیز باید گرد خورشید شهروند و 
نیازهای زیستی و منزلتی او بچرخد و نه گرد نگاهی امنیتی که بر سیاست و برزندگی 
تحمیــل شــده اســت. نامه ظریف بــه ما می آمــوزد کــه امنیت یعنی حفــظ نظام 
ســامت که اساس وبقای ایران وجمهوری اســامی به آن وابسته است. جمهوری 
منهای جمهور مردم همان چیزی است که در به اصطاح »جمهوری« های جهان 
سومی دیدیم که بردرک امنیتی منهای امنیت انسانی شهروندان استوار شده بود. 
نمی توان از امنیت در مفهوم انسانی وشهروندی وغذایی و دارویی و سامت محور و 
کرامت بنیاد سخن گفت اما تحریم های ظالمانه را در معرض عادی سازی قرار داد 

و آن را سرنوشت محتوم ایرانیان دانست. 
ظریف در این نامه به طور مستند ثابت کرده است که تحریم های ظالمانه امریکا 
به طور مستقیم علیه یارانه های دولتی از قبیل غذا و دارو سمتگیری شده و همزمان 
با هدف گرفتن آسیب پذیرترین قشر جامعه، توانمندی بخش خصوصی در جهت 
اشــتغالزایی و تأمین خدمات و کالا را تضعیف کرده اســت. ظریف از بیان مســتند 
ایــن واقعیت نتیجه گیری می کند امریکا در چارچوب سیاســت »فشــار حداکثری« 
می کوشد منابع هردو بخش دولتی وخصوصی جهت »تضمین اصل بقای مردم 
ایــران را از میــان ببرد.« بنابراین مبارزه با تحریم ها از طریق افزایش ســطح ارتباط 
با جامعه جهانی پیوند مستقیمی با افزایش سطح سامت جمعیت ایرانی دارد 
و مبــارزه ای اســت در جهــت »حفظ بقای مردم«. حفظ ایران در فراســوی شــعر و 
شعار های ناسیونالیستی یعنی حراست از سطح سامت ایرانیان. ظریف به زبانی 
فهم پذیر برای افکار عمومی جهانی و نهادهای بین المللی سخن می گوید و فقط 
به کمک این زبان اســت که می توان فشــار افکارعمومی را علیه آن راهبرد شــومی 
سمت دهی کرد که امریکا »فشار حداکثری« نامیده. هاناآرنت برای توضیح جنایات 
نازی ها مفهومی دارد که »پیش پا افتادگی شر« نامیده است. بزرگ ترین شرور عالم 
ابتــدا از طریق ســازوکارهای پیچیده ای در معرض »عادی ســازی« قــرار می گیرد و 
سپس به تولید انبوه می رسد. امریکا به شیوه مشابهی تاش می کند که تحریم های 
ظالمانــه را به نام مبارزه با یک »حکومت غیرعادی« در معرض عادی ســازی قرار 
دهد. نباید در این تله گفتاری تحریم گران افتاد و تحریم ها را به مثابه امری »عادی« 
وآغشــته با ذات امریکا وبا سرنوشت ایرانیان دید. نامه ظریف را باید زیر نور عادت 
زدایــی وتقدیر زدایی از تحریم ها خواند. بدون مبــارزه با تحریم ها نمی توان مبارزه 
کارآمــدی با کرونا داشــت. نامه ظریف به این اعتبار ســند بیو-سیاســت وزیســت-

مقاومت ایرانیان است ویک کیفرخواست زیستگانی بر ضد بیو-تحریم امریکایی.

ترامپ و کرونا
نمی تــوان یــک کشــور را بــا حداکثــر تــوان تحریــم کرد و 
تبعــات چنیــن تحریمــی را متحمــل نشــد. این بــه معنای 
آن اســت که یک بخــش از خود را تحریــم کرده ایم. قصدم 
توجیه ناکارآمدی های خودمان در مقابله با این ویروس نیســت. ولی کشوری 
کــه نتوانــد منابع درآمدی کافی داشــته باشــد، نتوانــد ارتباطات مالی داشــته 
باشــد، در نتیجــه قادر نخواهــد بود که به طور مؤثر از اشــاعه یــک ویروس نیز 

جلوگیری کند.
اگر امروز می گویند که ایران مرکز اشــاعه کرونا است، فارغ از اینکه این ادعا 
چقدر  نادرســت اســت، محصــول نادیده گرفتــن فروض اصل جهانی شــدن 
از ســوی ترامپ اســت. از همــه مهم تر اینکه اگر یک کشــور نتوانــد از امکانات 
جهان استفاده مشروع و معقول کند، به طریق اولی تعهداتش را نیز یا نادیده 
خواهــد گرفــت یــا ناتوان از انجــام آن خواهد شــد. نتیجه منفی سیاســت های 
ترامپ از طریق کرونا امروز مشــهود است. بنابراین انتظار می رود که ترامپ و 
بقای او قربانی انگیزه ها و ایده هایی شــوند که او را بر ســر کار آوردند. شاید این 

مهم ترین دستاورد کرونا باشد.

روحانی دیروز برای بررســی شرایط کشور 
در مقابله با کرونا، دو جلســه داشت؛ یک 
جلســه بــا حضــور اعضــای دفتــر رئیس 
جمهــوری، مشــاوران و معاونــان کــه در 
رســانه ای  و  اجتماعــی  موضوعــات  آن 
مرتبــط بــا کرونــا بحــث شــد و دیگــری 
جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونــا که به 
صــورت ویدئوکنفرانــس برگــزار شــد. در 
جلسه نخست، رئیس جمهوری الزامات 
رســانه ای شــرایط فعلــی را تشــریح کرد، 
الزاماتی که شامل دلگرمی دادن به مردم 
و دوری از دلسردی و ناامیدی آنان نسبت 
به مســئولان و کادر درمانی کشور شود. بر 
همیــن اســاس، او از برخی رســانه ها هم 
گله کــرد که بدون در نظر گرفتن شــرایط 
تحریمی و دشــوار کشور، گاهی خبرسازی 
می کنند. روحانی  خواســتار اطاع رسانی 
منصفانه شــد و این پرسش را مطرح کرد 
کــه »اطاع رســانی منصفانــه و حرفه ای 
در شــرایط بحــران این اســت که افــراد از 
هر فرصتــی حتی به قیمت موج ســواری 
روی جان انســان ها بــرای تخریب دولت 
اســتفاده کنند؟« در جلســه آناین ســتاد 
ملی مقابله با کرونــا نیز آخرین اقدامات 
و نیازهای این ســتاد بررســی شــد. در این 
جلسه اعام شد که از میلیون ها نفری که 
در زمینه داشــتن عائــم کرونا غربالگری 
بودنــد.  ســالم  درصــد   97 شــده اند، 
همچنین روحانی درباره  طرح پیشنهادی 
وزیر بهداشت و درمان درباره کنترل تردد 
در 11 اســتان یــا اخذ جریمه از مســافرانی 
که عائم کرونا دارند، ماحظاتی داشت 
و خواســتار آن شــد کــه این برنامه هــا، در 
صورت نهایی شــدن به صورتــی اجرایی 
شوند که فشار کمتری به مردم وارد شود. 
اما با وجود اینکه اکنــون در روزهای پایان 
ســال قرار داریم، اما این آخرین جلسات 
از این دست نخواهد بود. چنان که رئیس 
جمهــوری در پایــان جلســه ســتاد ملــی 
مقابلــه با کرونا گفت که در مورد مســائل 
اقتصــادی هم کــه تحت تأثیــر کرونا قرار 
گرفتــه روز یکشــنبه )امروز( در جلســه ای 
و  اقتصــادی  ســتاد  اعضــای  حضــور  بــا 
نمایندگان بخش خصوصی موضوع را به 

صورت دقیق بررسی خواهیم کرد.
درعین حال، قرار است جلسه بعدی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا نیز روز دوشنبه 
هفته جاری به ریاســت رئیس جمهوری 

برگزار شود.
ë  تخریــب از  جمهــوری  رئیــس  انتقــاد 

رسانه ای
پشــتیبانی  و  هماهنگــی  جلســه  در 
اقدامات ملی در مقابله با کرونا و اقدامات 
و پیگیری های اجتماعی و رسانه ای که روز 
گذشــته به ریاســت رئیس جمهــوری و با 
حضور اعضای دفتر، مشاوران و معاونان 
شــد،  برگــزار  جمهــوری  رئیــس  دفتــر 
موضوعات مختلــف بویــژه درخصوص 
موضوعات تبلیغاتی و رســانه ای مقابله 

با کرونا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
اطاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
حجت الاســام  جمهــوری،  ریاســت 
حســن روحانی در این جلســه با تأکید بر 
ضــرورت اطاع رســانی دقیــق، صریح و 
شــفاف در زمینــه مقابلــه با کرونــا گفت: 

نیــاز اصلی امــروز جامعه ایجــاد آرامش 
بــا محوریت آگاه ســازی دقیــق و افزایش 
مشارکت عمومی در همراهی با توصیه ها 
و اقدامــات صورت گرفته بــرای مقابله با 

کروناست.
اینکــه  بیــان  بــا  جمهــوری  رئیــس 
جریاناتــی امــروز بــه دنبــال برهــم زدن 
آرامش روانی جامعه هستند، اضافه کرد: 
ما موظف هستیم تاش های خالصانه و 
فداکارانه کادر درمانی کشــور را که تاکنون 
جان بســیاری را نجات داده انــد و مانع از 
شیوع بیشتر بیماری شده است نیز در کنار 

انتقادات و بیان کاستی ها نشان دهیم.
روحانی با اشــاره به ایجــاد ابهامات و 
شــبهات و تولید شایعات بی اساس برای 
ایجاد فضای دوقطبی و اختاف در میان 
مــردم تأکید کرد: منصفانه این اســت که 
همــه اصحــاب رســانه و شــخصیت های 
سیاســی و مســئولان ذیربط در این حوزه 
ضمن اطاع رسانی دقیق و انتشار بهنگام 
اخبار به صورت دقیق و شفاف به جامعه، 
با شــبهات و شــایعات ایجاد شده مقابله 
کننــد و این حقایــق را نیز تبییــن کنند که 
اقدامات زیربنایی دولت در حوزه سامت 
در سال های گذشــته امروز راهگشا بوده و 
کمک حــال کادر درمانی در مبارزه با این 

بیماری شده است.
بــا  همچنیــن  جمهــوری  رئیــس 
قدردانــی از اصحاب رســانه و خبرنگاران 
به خاطر تاش ها و اقدامات انجام شــده 
در رســانه های مختلــف اعــم از دیداری، 
شــنیداری و مکتــوب تأکید کرد: رســانه ها 
در ایــن رابطــه نقــش مهمــی برعهــده 
دارند و باید تاش کنند که فضا به سمت 
سیاســی  جناح بندی هــای  و  دوقطبــی 
کشیده نشود. درست است که مرجعیت 
اصلی اطاع رســانی با صدا و سیماســت 
چون مخاطب چند ده میلیونی دارد، اما 
این نافی تاش ها و زحمات سایر رسانه ها 

نیست.
روحانی با بیان اینکه هیچ کشــوری در 
دنیا با شــرایط تحریمی و فشار حداکثری 
کــه روی آن وجود دارد توان مقابله با این 
شیوع گسترده را که الان همه جهان را در 
برگرفته نداشــت، گفت: آیا اطاع رسانی 
منصفانــه و حرفــه ای در شــرایط بحــران 
این اســت که افراد از هر فرصتی حتی به 
قیمــت موج ســواری روی جان انســان ها 
بــرای تخریــب دولــت اســتفاده کننــد؟ 
اطاع رســانی منصفانه و حرفه ای در این 
شرایط به خدمت گرفتن همه تکنیک ها 
و ظرفیت های رســانه ای برای بــالا بردن 
مشــارکت مــردم بــا دولــت در مقابلــه با 
ایــن بیماری، تقویــت و بالا بــردن روحیه 
خادمــان ملــت در این شــرایط خصوصاً 
کادر درمانــی و بهداشــتی کشــور و تبیین 

شرایط کشور در موقعیت فعلی است.
رئیس جمهــوری افزود: چه اشــکالی 
دارد رســانه ها بــرای مــردم تبییــن کننــد 
کــه توانمندی هــا و اقدامــات ایــن دولت 
در مقابلــه بــا کرونــا بــا وجــود فشــارهای 
حداکثری امریــکا و تأثیرات ضدانســانی 
تحریم هــا تــا همین حــالا هم نســبت به 
دیگــر کشــورها افتخارآفرین بوده اســت. 
اینها مردم را نسبت به دولت و نظام شان 

دلگرم و امیدوار می کند. روحانی با اشاره 
به اینکه همه کشورهای دنیا  اکنون در حال 
دســت و پنجه نــرم کردن با ایــن بیماری 
هستند اما شرایط ما با شرایط همه  آنان 
متفاوت اســت، گفت: با این همه تفاوت 
حقیقت این است که اقدامات انجام شده 

قابل قبول بوده است.
ë جلسه آنلاین ستاد ملی مقابله با کرونا 

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا نیز 
که روز گذشــته به صورت ویدئوکنفرانس 
و با حضــور رئیس جمهوری برگزار شــد، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 

دیگر اعضای ســتاد گزارشی را از اقدامات 
انجــام شــده در مقابله با شــیوع ویروس 
کرونــا ارائه کردند و پیشــنهادات جدیدی 

برای تصویب در ستاد ارائه شد.
دکتــر علیرضــا رئیســی، معــاون وزیر 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی، 
وزارت  غربالگــری  طــرح  از  گزارشــی 
بهداشــت درباره جمــع آوری اطاعات از 
وضعیت خانوارها در سراســر کشــور ارائه 
کرد و گفت: با فعال شدن شبکه گسترده 
شناســایی  بــرای  وضعیــت  غربالگــری، 
بیمــاران همه خانوارها در سراســر کشــور 

بررســی و نســبت به هدایت مبتایان به 
مراکز درمانی اقدام می شود.

به گفته معاون وزیر بهداشت، در این 
طــرح هزار و 200 مرکز تخصصی درمانی 
در سراســر کشــور بــرای بیمــاران مبتا به 

کرونا راه اندازی شده است.
روحانــی نیز پــس از دریافــت گزارش 
اعضــای ســتاد در ســخنانی بــار دیگــر از 
پزشــکان، پرســتاران و کادر درمانی که بار 
سنگینی بر دوش دارند، قدردانی و تشکر 
کرد و گفت: خداوند به شما عنایتی کرده و 
آن این است که مردم چشم دوخته اند که 

شفای خداوند برای بیماران از طریق شما 
باشد و این رحمت خداوند است که باید 

آن را پاس بدارید.
رئیــس جمهــوری همچنیــن از مقام 
معظــم رهبری برای صدور فرمان فعال 
شدن قرارگاه بهداشتی و درمانی نیرو های 
مســلح قدردانــی کــرد و گفــت: از ابتدای 
تشکیل ســتاد ملی مقابله با کرونا رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین سپاه 
پاسداران، ارتش و نیروی انتظامی در این 
جلسات حضور مستمر داشتند و با فرمان 
مقــام معظم رهبــری برای فعال شــدن 
قرارگاه ســتاد مشــترک نیز همه امکانات 
نیروهای مســلح بهتر، دقیق تر و کامل تر 

در خدمت مردم خواهد بود.
روحانــی بــا اشــاره بــه اینکــه گــزارش 
ارائه شــده از ســوی معاون وزیر بهداشت 
در مورد شــبکه غربالگری بیمــاری کرونا 
در کشــور و اینکــه در این طــرح میلیون ها 
نفر در کشــور مورد ســؤال قرار گرفته و 97 
درصد از پاســخ دهندگان عائم بیماری 
نداشــته اند، گفت: این بسیار خوشحال  و 
امیدوارکننده اســت که براســاس گزارش 
افراد سالم و بیماران به سرعت مشخص 
می شوند و برای درمان مبتایان اقدامات 

لازم در دستور کار قرار می گیرد.
رئیس جمهوری در پاسخ به پیشنهاد 
وزیــر بهداشــت بــرای تصویــب مصوبــه 
کنترل تردد در 11 استان کشور این پیشنهاد 
را برای کنترل بیماری مفید ارزیابی کرد و 
گفــت: باید دقت کنیم که نقاط کنترل در 
اســتان ها کاماً مشخص باشد و تیم های 
کنترل کننــده بــه گونــه ای عمــل کنند که 
مشکاتی همچون ترافیک در راه ها ایجاد 
نشود و قبل از اقدام به مردم اطاع رسانی 

شود.
روحانــی در واکنش به پیشــنهاد دیگر 
وزیر بهداشــت مبنــی بر تعییــن جریمه 
بــرای کســانی کــه بــا عائــم بیمــاری به 
مســافرت و جابجایــی در ایــن اســتان ها 
اقــدام می کنند، گفت: ممکن اســت این 
افــراد از بیمــاری خــود مطلــع نباشــند و 
همین که برگردانده شوند و به بیمارستان 
بــرای درمــان هدایــت شــوند بــه عنــوان 

جریمه برای آنها کافی است.
رئیس جمهوری در پاسخ به اظهارات 
وزیــر بهداشــت در مــورد ضــرورت ایجاد 
محدودیــت در حرم هــای مطهــر و بقاع 
متبرکه تأکید کرد: اطمینان دارم مسئولان 
در  مطهــر  حرم هــای  و  متبرکــه  بقــاع 
شهرهای مختلف کشور دلسوزی کافی در 
مورد سامت مردم دارند و دستورالعمل 
ســتاد کرونــا را بــرای ورود مــردم در ایــام 
پایانــی ســال و تعطیــات عیــد را اجــرا 

خواهند کرد.
روحانــی در پاســخ بــه گــزارش وزیــر 
ارتباطــات دربــاره ضــرورت انجــام امــور 
اداری و کارهــای مردم از طریق سیســتم 
الکترونیک و عدم مراجعه به دستگاه ها، 
تأکید کــرد: هــر کاری باعث شــود حضور 
مــردم بــه دســتگاه های اجرایــی و اداری 
کاهــش یابــد و امــور از طریــق سیســتم 
دیجیتالی و الکترونیک انجام شود، خوب 
اســت و ایــن می توانــد به تقویــت دولت 

الکترونیک منجر شود.

همه جلسات به ریاست رئیس جمهوری است
»آیا آقای ترامپ هر روز در رسانه ها 
برای کرونا جلســه می گذارد؟ کدام 
تلویزیــون  در  جمهــوری  رئیــس 
البتــه  بــودم؟  جلســه  در  امــروز  مــن  مــردم  می گویــد 
کاســتی هایی داریــم... اما مگــر تصمیم ها فــردی گرفته 
می شــوند کــه همــه چیــز بــه شــخص رئیــس جمهوری 
وابسته باشــد؟ حســن روحانی مگر آن رئیس  جمهوری 
اســت که خــودش را متخصص همــه چیز بدانــد و امور 
ستاد ملی مقابله با کرونا را به تشکیل جلسات متعدد با 

حضور خودش منحصر کند؟«
ایــن پرســش های علــی ربیعــی ســخنگوی دولــت، 
پاسخی است به کسانی که نه با نقدهای کارشناسی، بلکه 
بــا بهانه جویــی می خواهند در شــرایط بحــران کرونا هم 
ماهی سیاسی صید کنند. بیراه نیست اگر صدا و سیما را 
بانی و آغازگر این حرکت رسانه ای تخریبی علیه دولت و 

رئیس جمهوری بدانیم.
البتــه خود رئیس جمهوری هم به شــایعات و بعضاً 
نگرانی ها درباره درگیر نبودن رئیس جمهوری با مســأله 
کرونا پاســخ داد. او چهارشــنبه گذشــته در جلســه هیأت 
دولت، با اشــاره به اینکه »بعضی ها فکــر می کنند که در 
مبارزه با کرونا یک وزارتخانه ما به نام وزارت بهداشــت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی درگیــر اســت و گاهــی گلــه 
می کنند که کل کشــور و همه وزرا و مسئولان باید بیایند« 
تأکیــد کــرد که »در این ســتاد )ملی مقابله بــا کرونا( و در 
ایــن همکاری تمام دولت درگیر هســتند.« او در ادامه به 
صــورت ریز به ریز تشــریح کرد که مثاً ســازمان برنامه و 
بودجه چه نقشی در تأمین مالی دارد، وزارت صمت در 
تأمین نیازهای بهداشــتی یا تأمین کالاهای اساســی چه 
می کنــد، نقش بانک مرکــزی و وزارت اقتصاد چیســت. 
او در همیــن جلســه بــا بیــان اینکــه گاهــی شــایعات در 
فضای مجازی اســت و به رســانه های داخلــی و روزنامه 
هــم ســرایت می کنــد و گاهــی وقت ها بــه صدا و ســیما، 

انتقــاد خود از رویه صدا و ســیما را این طــور مطرح کرد: 
»نمی دانم چگونه شــده و یک دیوار حفاظتی و ماسک و 
چیزی باید بگذارند، به آنها اصابت می کند و یک گوینده 
خبری مثاً دلش تنگ می شــود برای رئیس جمهوری و 
می گوید من دو روز است رئیس جمهوری را ندیدم؛ این 
خوب اســت و من تشــکر می کنم از اینکه لطف و محبت 
دارند؛ اما همه سر کار خودشان هستند و بدون استثنا در 
حال تاشــند.« روحانی در پاسخ به این انتقادها فقط به 
بیان این جمــات اکتفا کرد که »نگذاریم شــایعات روح 
مقاومــت مردم را دچار مشــکل کنــد؛ ایــن کار را نکنیم؛ 
یکبار دیگر گفتم، از کرونا خطرناک تر، ترس و وحشــت و 

اضطراب است.«
رئیــس  ارتباطــات  معــاون  معــزی،  علیرضــا  امــا 
جمهــوری در توئیتر، با زبان صریح تری به این رویه صدا 
و ســیما انتقاد کرد. او نوشــت: »متأســفم کــه آقای دکتر 
عســگری و مدیــران  صــدا و ســیما هنــوز نتوانســته اند به 
برنامه ســازان و مجریــان خود بقبولانند کــه بحران  کرونا 
با دیگر بحران های شــش ســال گذشــته متفاوت اســت. 
 در ایــن هجوم شــوم  کرونا به ایرانِ در  تحریــم، ایرانی که 
پیــش از این هــم به دشــواری اداره می شــد، منصفانه یا 
حتی انسانی نیست که به عادت گذشته با نادیده گرفتن 
عمــدی اطاعات و تمســخر دولت و رئیــس جمهوری، 

فرصتی برای وایرال شدن ویدئوهای خود بسازند.«
روز گذشــته رئیس جمهوری دو جلســه برای بررسی 
وضعیــت کرونا داشــت و در روزهای یکشــنبه و دوشــنبه 
نیز، جلســات مجزای دیگری خواهد داشت و این غیر از 
جلســه عصر فردای دولت اســت که باز هم درباره کرونا 
بحث خواهد شد و البته همه به ریاست رئیس جمهوری.  
اما همه این ها، به چشــم برخی رسانه ها و از جمله صدا 
و ســیما نمی آید، اما در همین شرایط خبرنگار خود را با 
حفظ شرایط ایمنی به دفتر کار رئیس سازمان می برند تا 

نشان دهد که رئیس، همچنان مشغول کار است.

بــــــرش

کمک های دنباله دار به ایران در مبارزه با کرونا
رایزنی هــای دیپلماتیک ایران به منظور همــکاری برای مبارزه 
بــا کرونا با گفت و گــوی تلفنی وزرای خارجه ایران و صربســتان 
ادامــه یافــت. ایویکا داچیــچ، وزیر امــور خارجه صربســتان در 
گفت و گویی تلفنی با محمد جواد ظریف همبستگی دولت و ملت صربستان را 
با ایران در مبارزه علیه شیوع کرونا اعام کرد.عمران خان، نخست وزیر پاکستان 
نیز در دیدار محمدعلی حسینی سفیر ایران در اسام آباد ضمن ابراز همدردی 
بــا مردم ایران در پی شــیوع ویروس کرونا، از تاش های جمهوری اســامی در 

مقابله با این ویروس قدردانی کرد.
همزمان با این رایزنی های دیپلماتیک »شی جین پینگ«، رئیس جمهوری 
چین طی سه نامه جداگانه به رهبران ایران، ایتالیا و کره جنوبی از آمادگی این 
کشور برای هرگونه کمک در جنگ با کروناویروس خبر داد. »شی جین پینگ« 
در نامه ای که برای حســن روحانی رئیس جمهوری ایران ارســال کرده است در 
آن بــر عــزم چین بــرای ادامه کمک به ایران برای مقابله بــا ویروس کرونا خبر 
داده اســت. او در ایــن نامه گفته، پکن تا جایــی که بتواند به ایران کمک خواهد 
کرد و همچنین آماده افزایش همکاری ها در زمینه کووید-19 است. دولت چین 
تاکنون چندین محموله پزشکی شامل کیت های تشخیص کرونا، ماسک و دیگر 
لوازم پزشکی را در اختیار ایران قرار داده است. عاوه بر چین، سفارت ایران در 
توکیــو نیــز از کمک پزشــکی دو و نیم میلیارد ینی ژاپن به ایــران برای مقابله با 
کرونا خبر داد. از سوی دیگر روز گذشته نخستین محموله کمک های بهداشتی 
قطر به میزان بیش از پنج و نیم تن اقام بهداشــتی و درمانی وارد تهران شــد. 
خبرگزاری رســمی قطر پیش از این گزارش داده بود، تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر دستور داده که برای مقابله با ویروس کرونا هر چه سریع تر کمک های 

بهداشتی به ایران ارسال شود.
ســیدعباس موســوی، ســخنگوی وزارت خارجــه ایــران در واکنش به کمک 
کشورها به ایران برای کمک به مبارزه با کرونا در حساب توئیتر خود نوشت که  

دولت و مردم ایران هرگز دوستان دوران  سختی  را فراموش نمی کنند.
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نادر صدیقی
روزنامه نگار


